## PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua Rui Barbosa, 632, Centro - Fone (42) 3247 1222- 84460-000 - Ivaí - Pr

ATA DA SESSÃO PÚBLICA Nº 181/2022

Licitação nº 173/2022

Pregão nº 123/2022

Processo eletrônico nº 103/2022

Objeto: Aquisição de soros para a UBS Central, ESF's e Hospital Municipal de Ivaí.

Em 26 (vinte e seis) de setembro de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 13h30min, no departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Ivaí – Rua Rui Barbosa, 606, Centro, Ivaí – Pr, o Pregoeiro Welton Ademir Ferreira, junto com a Equipe de Apoio composta por José Eraldo Graniska e Marcia Luciene Kobilarz designados pela Portaria Municipal nº 001/2022 de 03/01/2022, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 04/01/2022, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus anexos, publicados em 12 de setembro, foi instalada a sessão de abertura e julgamento do tipo MENOR PREÇO, realizado através do endereço eletrônico bllcompras.com conforme Decreto 10.024/2019 da Lei 8.666/93, contendo 07 lotes e 07 itens, conforme autorização do senhor Idir Treviso – Prefeito Municipal de Ivaí.

Em continuidade a ata 178/2022 após o prazo de diligência para a conferência dos documentos referente a habilitação. No lote 002 e 003 a empresa GREEN FARMACEUTICA EIRELI EPP na certidão simplificada da junta comercial apresentou em sua situação um impedimento judicial, com isso o Pregoeiro abriu um prazo de 3 dias úteis para que a empresa esclareça tal impedimento.

As demais empresas ficam habilitadas, conforme o quadro a seguir:

LOTE	EMPRESA	VALOR TOTAL
001, 006, 007	IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 28.324,00
004, 005	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 21.885,00

O certame foi finalizado com o valor de R\$ 50.209,00.

Aberto o prazo para manifestação quanto à intenção de recurso, não houve manifestação, ficando as empresas adjudicadas.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

## CNPJ 76.175.918/0001-33

Rua Rui Barbosa, 632, Centro - Fone (42) 3247 1222- 84460-000 - Ivaí - Pr

Sem mais considerações, a Sessão foi encerrada às 14h00min, pelo Pregoeiro e equipe de apoio de licitações, e esta ata, apos a leitura e concordância com os termos aqui expostos, foi devidamente assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, sendo encaminhada ao Executivo Municipal para as providências cabíveis.

Welton Ademir Ferreira - Pregoeiro Municipal

José Eraldo Graniska - Equipe de Apoio

Marcia Luciene Kobilarz - Equipe de Apoio